

KURIER POLSKI

Reorganizacja przemysłu metalowego

Utworzenie 4 centralnych zarządów i 1 samodzielnej dyrekcji

OSTATNIO nastąpiła reorganizacja przemysłu metalowego. Na miejsce istniejącego dotychczas Centralnego Zarządu Przemysłu Metalowego utworzono 4 centralne zarządy i jedną samodzielną dyrekcję.

W wyniku reorganizacji powstały: Centr. Zarz. Przem. Maszynowego i Centr. Zarz. Przem. Motoryzacyjnego z siedzibami w Warszawie, Centralny Zarząd Przemysłu Metalowego — Ciężkiego z siedzibą w Gliwicach, Centr. Zarz. Przem. Masowego z siedzibą w Bytomiu oraz samodzielną Dyrekcją Przem. Taboru Kolejowego i Rzecznego z siedzibą w Poznaniu. Wszystkie te zmiany organizacyjne mają na celu usprawnienie pracy przemysłu metalowego, który na przestrzeni ostatnich lat został poważnie rozbudowany. Otworzone 4 centralne zarządy, jako ośrodki dyspozycyjne, grupu-

Rekordowy wynik betoniarzy łódzkich

ZAKŁOGI łódzkich przedsiębiorstw budowlanych osiągają coraz lepsze wyniki pracy. Obok doskonałych osiągnięć łódzkich trójek murarskich, na szczególną uwagę zasługuje wynik uzyskany przez zespół 5 betoniarzy SPB zatrudnionych przy budowie magazynów „Społem”. Zespół ten w składzie: B. Radziuk, E. Pawlak, W. Siercha, Z. Sobczak i I. Sieradzki zabetonował w dniu 27 lipca w ciągu 8 godzin pracy 73 m sześciu stropów fundamentowych, wykonując 1,120 proc. normy. Dzienny zarobek każdego z wymienionych robotników wyniósł 6,700 zł.

Obrady czterech komendantów Berlina

W GMACHU Sojuszniczej Rady Kontroli odbyło się posiedzenie 4 komendantów Berlina pod przewodnictwem komendanta radzieckiego — gen. Kotikowa. Gen. Kotikow przedłożył na konferencji 5 wniosków, zmierzających do normalizacji życia w Berlinie, m. in. w sprawie usunięcia przeszkód przy przyjmowaniu chorych z różnych sekcji do szpitali, w sprawie wprowadzenia jednolitego zwalczania epidemii i szkodników w rolnictwie itp. Komendanci sektorów zachodnich uznali ważność poruszonych przez gen. Kotikowa problemów, których dalsze rozpatrzenie odroczone do następnego posiedzenia.

Ubezpieczenie Rodzinne czynnikiem podniesienia stopy życiowej świata pracy

WEDEUG ostatnich danych ZUS. w maju br. liczba osób, podlegających Ubezpieczeniu Rodzinnemu wynosiła 3,633 tys. osób. Ogólna wartość udzielonych świadczeń wyniosła w tym miesiącu 6,655 mil. zł dla 4,223,8 tys. członków rodzin. Ogółem w okresie pierwszych czterech miesięcy br. udzielono świadczeń na sumę 36,442,7 mil. zł, w tym w go-tówce — 33,428,2 mil. zł.

jące mniejszą ilość zakładów przemysłowych i to jednobranżowych, będą mogły nawiązać jeszcze ściślejszą łączność z podległymi im fabrykami, co w dalszym stopniu wpłynie dodatnio, zarówno na jakość, jak i dalszy wzrost produkcji.

Odbudowa zabytkowej bazyliki św. Wojciecha w Gnieźnie postępuje naprzód. — Na zdjęciu fragment zakładania żelaznej konstrukcji dachu, który zarazem pokrywany jest płytami miedzianymi. Zniszczone niżej mają być naprawione w latach późniejszych. (b). Fot. — St. Maciejewski, Gniezno.

Odbudowa bazyliki św. Wojciecha w Gnieźnie



Wycieczka chłopów bułgarskich w Warszawie

WE WCZESNYCH godzinach rannych 28 lipca przybyła z Sofii do Warszawy 48-osobowa wycieczka chłopów bułgarskich, w skład której wchodziła przedawiciele partii komunistycznej, ludowej oraz bezpartijni. Na czele wycieczki, stoi członek KC Komunistycznej Partii Bułgarii Lato Wekiłski.

Podczas dwutygodniowego pobytu w Polsce chłopów bułgarscy zwiedzają ośrodki rolne, a następnie w pierwszych dniach sierpnia wyjadą na pobyt wypoczynkowy do Spały. Wycieczka przybyła za zaproszeniem ZSCh.

Dyplomata brytyjski — przemysłowcem

OD DŁUŻSZEGO czasu rumuńskie władze bezpieczeństwa inwigilowały zorganizowaną bandę, która zajmowała się przemyca-aniem elementów przestępczych z Rumunii do Austrii.

W nocy z 25 na 26 bm. dokonano aresztowania 10 członków bandy, przy czym jeden z aresztowanych wylegitymował się paszportem dyplomatycznym. Jak okazało się, aresztowanym był pełniący obowiązki charge d'affaires, sekretarz poselstwa brytyjskiego w Bukareszcie Savell Rodric.

Posagi Budowniczych Polski Ludowej gen. K. Świerczewskiego i W. Pstrawskiego staną w gmachu Rady Państwa

POD przewodnictwem Prezydenta RP. odbyło się 80 z kolei posiedzenie Rady Państwa. W obradach uczestniczył prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz. Rada Państwa powzięła m. in. nast. uchwały.

Młodzi pomagają w pracach żniwnych

KONIECZNOŚĆ szybkiego zebrania plonów zmobilizowała szerokie rzesze młodzieży polskiej do okazania pomocy PGR-om oraz mało i średniorolnym chłopom w pracach żniwnych. Obok ZMP-ców do pracy przystąpiły męskie i żeńskie brygady „Służby Polsce” oraz drużyny harcerskie. Pomoc młodzieży w akcji żniwnej spotyka się z dużym uznaniem i wdzięcznością ze strony kierownictwa PGR i ludności wiejskiej.

ry rozświetlił imie Polski wśród wolnych narodów, dla złożenia hołdu niezwykłemu jego męstwu, dla podkreślenia wyjątkowych jego zasług w walce z najeźdźcą, w wojnie przeciw faszyzmowi, w pracach nad odbudową Polski Ludowej a w szczególności w dziele tworzenia Odrodzonego Wojska Polskiego, Rada Państwa postanowiła zlecić wykonanie posagu bohatera Polski Ludowej gen. Karola Świerczewskiego — Waltera, w celu umieszczenia w gmachu Rady Państwa.

W związku z pięcioleciem PKWN dla uczczenia należnego hołdu klasie robotniczej — czołowej sile Narodu, dla uczczenia pracy, będącej w Polsce Ludowej sprawą godności i honoru, dla podkreślenia wagi współzawodniczenia — dzwigni odbudowy kraju i dokonującej się przebudowy społecznej — Rada Państwa postanawia: zlecić wykonanie popiersia-posagu inicjatora współzawodniczenia pracy w Polsce, zastępczego przodownika pracy Wincentego Pstrawskiego, odznaczonego pośmiertnie orderem „Budowniczych Polski Ludowej” w celu umieszczenia w gmachu Rady Państwa

Robotnik rolny ojcem 21 dzieci

RZADKA uroczystość urodzenia 21 dziecka obchodził robotnik rolny majątku Strzyżyna w powiecie Pyrzyce, 58-letni Walenty Kopeć. Kopeć pochodzi z krakowskiego, gdzie posiadał 1,5 hektarowe gospodarstwo rolne. Szczęśliwa para małżeństwa otrzymała w prezencie od Związku Zaw. Robotników Rolnych piękny wózek dziecięcy, atlasową kołderkę z nakryciem jedwabnym oraz wyprawkę wartości 30 tysięcy złotych.

Blisko 50 miliardów zł wyniosły obroty CHPCh w pierwszym półroczu br.

UDZIAŁ Centrali Handlowej Przemysłu Chemicznego w dystrybucji artykułów chemicznych stale wzrasta. Centrala oprócz rozprowadzania całości produkcji państwowego przemysłu chemicznego podejmuje obecnie hurtowy zbyt produkcji przemysłu miejscowego oraz wytwórczości spółdzielczej i prywatnej w artykułach chemicznych. Rozwój państwowego handlu chemicznego ilustruje wzrost obrotów. W r. 1948 globalne obroty CHPCh wyniosły 60 miliardów zł, w I półroczu br. osiągnęły sumę ponad 46 miliardów zł. W końcu ub. roku czynnych było 41

hurtowni terenowych, w ciągu ostatnich 6 miesięcy uruchomiono dalszych 11 placówek hurtowych. Rozbudowa sieci hurtowni zapewnia sprawne zaopatrzenie detalicznych punktów sprzedaży handlu uspołecznionego, a tym samym lepsze zaopatrzenie w wyroby przemysłu chemicznego szerokiej rzeszy pracujących.

Evakuacja Brytyjczyków z Chin południowych

WEDEUG doniesień Agencji Reutersa, konsul brytyjski w Kantonie Tyrell wezwał wszystkich obywateli brytyjskich do wyjazdu z Chin południowych. Z analogicznym apelem zwrócił się już uprzednio do obywateli amerykańskich konsul USA w Kantonie.

Prawica wszczęła bójkę w senacie włoskim

NA ŚRODOWYM wieczornym posiedzeniu doszło do niezwykle gwałtownej wymiany zdań i następnie do starcia podczas dyskusji na temat niedawnego strajku robotników rolnych. Senatorowie lewicowi oskarżali ministra spraw wewnętrznych Scelbe o terrorystyczne metody wobec strajkujących. Wówczas prawica zaatakowała swych przeciwników. Podesza starcia rzucano krzesłami, teczkami i kałamarzami. Przewodniczący zawiesił posiedzenie. Niektórym senatorom musiano udzielić pierwszej pomocy, nakładając im opatrunki.

Posiedzenie Głównej Komisji do Walki z Analfabetyzmem

W PREZYDIUM Rady Ministrów odbyło się posiedzenie Głównej Komisji Społecznej do Walki z Analfabetyzmem. Przewodniczył pełnomocnik Rządu do Walki z Analfabetyzmem St. Matuszewski. W czasie posiedzenia omówiono wytyczne pracy oraz sposoby finansowania kursów analfabety i udziału organizacji społecznych w likwidacji analfabetyzmu. Referaty wygłosili: Wacław Schayer, Ta deusz Pasierbiński i Władysław Kurkiewicz.

Przem. papierniczy wykonał plan półroczny w 111,5 proc.

ZAKŁADY podległe Centraln. Związku Przemysłu Papierniczego wykonały plan produkcji za 1-sze półrocze br. wg wartości w 111,5 proc. Plan roczny został wykonany do dnia 30 czerwca br. w 52,4 proc. Najwyższy wskaźnik wykonania planu osiągnięto w dziale produkcji papieru (110,3 procent). Wartość produkcji przemysłu papierniczego wzrosła w porównaniu z 1-szym półroczem ub. roku o 30,7 proc.

Wyrok w procesie Petersile

W TRZECIM dniu procesu przeciwko Franciszkowi Petersile, kolaborantowi — filmowcowi, Sąd Apelacyjny w Warszawie wydał wyrok skazujący Petersile na karę 5 lat więzienia z pozbawieniem praw publ. i obywat. praw honorowych na przeciąg lat 3 oraz przypadek mienia na rzecz Skarbu Państwa.

Departament Planowania powstał w Ministerstwie Żeglugi

UKAZAŁO się zarządzenie Ministra Żeglugi z 1 lipca br. w sprawie częściowej zmiany tymczasowego statutu organizacyjnego Min. Żeglugi. Zarządzenie powyższe m. in. tworzy w Ministerstwie Departament Planowania, którego zakres działania obejmie całokształt czynności związanych z opracowaniem, ustalaniem, koordynacją i kontrolą wykonania planów gosp. darycznych. Nowy Departament będzie również reprezentował resort żeglugi morskiej w

Państw. Komisji Planowania Gospodarczego i w innych władzach centralnych w zakresie planowania gospodarczego. Istniejący

Konferencja Truman-Quirino

W DNIU 8 sierpnia przybędzie do Waszyngtonu prezydent Filipin Quirino, który odbędzie konferencję z Trumanem.

